
sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 

 
 

 
PORTARIA Nº. 145/2013 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. RENATA MASCARENHAS PEREIRA, para o 
cargo em comissão, de Chefe do Departamento de Controle, Avaliação e 
Auditoria, padrão CC-X, da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº. 160/2013 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. JOSÉ NUNES DO LAGO, para o cargo em 
comissão, de Gerente de Transporte, padrão CC-VII, da Secretaria de  
Administração e Infraestrutura. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

                                                              Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 162/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. JOZIMAR CANDIDO COELHO, para o cargo 
em comissão, de Diretor Regional, padrão CC-XV, da Secretaria de 
Administração e Infraestrutura. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
  
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 164/2013 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Manual 

Estadual de Tratamento Fora do Domicilio – TFD – da Secretaria de 

Saúde do Estado da Bahia, Portaria nº 55, de 24 de fevereiro de 1999, 

do Ministério da Saúde e, ainda com fundamento no art. 71, inciso VII da 

lei Orgânica do município,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - A Equipe TFD Intermunicipal fica incumbida de avaliar, julgar e 
aprovar os laudos médicos destinados a tratamento de paciente fora do 
domicilio. . 

 
 Art. 2º - Integram a Equipe os seguintes profissionais. 

I – Delano Santos Valois – Medico – CRM 18664 

II – Rita de Cássia Dias Nascimento – Enfermeira – COREM 104832 

III – Maria Jose Paiva Santos – Técnico Digitador – CPF – 203421285-15 

  

             Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data. Ficam 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 168/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROSE CLEIA QUERINO BOMFIM, para o 
cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com menos de 501 alunos, padrão CC-VIII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 169/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUANA RENATA DA SILVA OLIVEIRA, para 
o cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com menos de 501 alunos, padrão CC-VIII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 170/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. DONATO LOPES SILVA, para o cargo em 
comissão, de Diretor de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível Superior, com 
menos de 501 alunos, padrão CC-VIII, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 171/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. CLEIDE MEIRE ALMEIDA DOS ANJOS, para 
o cargo em comissão, de Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com menos de 501 alunos, padrão CC-VIII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 172/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. EDINALDO GONÇALVES MENEZES, para o 
cargo em comissão, de Diretor de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com menos de 501 alunos, padrão CC-VIII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 198/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MILENA PAIVA DANTAS, para o cargo em 
comissão, de Vice-Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível Superior, 
com mais de 501 alunos, padrão CC-XVII, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 199/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. REJANE MARIA SOARES DA SILVA, para o 
cargo em comissão, de Vice-Diretora de Escola de 5ª a 8ª série, com Nível 
Superior, com mais de 501 alunos, padrão CC-XVII, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 200/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SUELI FERNANDES DO NASCIMENTRO 
FALCÃO, para o cargo em comissão, de Vice-Diretora de Escola das Series 
Iniciais do Ensino Fundamental, carga horária 20 horas, padrão CC-XLI, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº. 201/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MAURA RÍZIA FÉLIX DIAS, para o cargo em 
comissão, de Vice-Diretora de Escola das Series Iniciais do Ensino 
Fundamental, carga horária 20 horas, padrão CC-XLI, da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 225/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. WAMBERTO DIAS DA SILVA, para o cargo 
em comissão, de Chefe de Setor de Patrimônio, padrão CC-XX, da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 226/2013 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. ALECIO SANTOS DE OLIVEIRA, para o cargo 
em comissão, de Diretor de Administrativo, padrão CC-XV, da Secretaria 
Municipal de Administração e Infraestrutura. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 227/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. VALNEI SANTOS FRANÇA, para o cargo em 
comissão, de Chefe do Setor de Identificação, padrão CC-XX, da Secretaria 
de Administração e Infraestrutura. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 228/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ADRIANO DA SILVA RIOS, para o cargo em 
comissão, de Gerente de Esportes, padrão CC-VII, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 230/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sr. RENATO MURILO MOTA DA SILVA, para o 
cargo em comissão, de Chefe do Setor de Artes e Cultura, padrão CC-X, da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 244/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SAYONARA ALVES DA SILVA MOTA, para 
o cargo em comissão, de Gerente Administrativo, padrão CC-VII, da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 245/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. PEDRO RIOS FILHO, para o cargo em 
comissão, de Chefe de Logísticas Feiras Livres e Mercados Municipais, 
padrão CC-XX, da Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 246/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARINA GOMES DA SILVA, para o cargo em 
comissão, de Gerente de Recursos Humanos, padrão CC-VII, da Secretaria 
Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 248/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS, para 
o cargo em comissão, de Gerente de Licitações, padrão CC-VII, da 
Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 11 de março de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

      Prefeito Municipal 
  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 

 
 

PORTARIA Nº. 251/2013 

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ELIANA RODRIGUES DOS SANTOS, para o 
cargo em comissão, de Chefe de Controle Administrativo do Peti, padrão 
CC-X, da Secretaria Municipal de Ação Social, retroagindo seus efeitos a 01 
de fevereiro de 2013. 

 
 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2013. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

      Prefeito Municipal 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06AEF97FB9FC29F9432784B441BA0841


